# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7768

**Auteur(s) :** Nicolas d'Estoni [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1241

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Nicolas d'Estoni donne à l'abbaye de la Trappe dix sous annuels de rente à prendre sur les quarante sous de rente que lui devait Nicolas Le Charron pour une maison à Laigle.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° VII (« Carta Nicholai d'Estoni »), p. 116-117.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego, Nicholaus de Estoni, dedi, pro salute anime mee et antecessorum meorum et successorum, monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, decem solidos in redditu meo XLa solidorum apud Aquilam, que michi solvere tenetur annuatim Nicholaus Le Charron et heredes ipsius post eum de domo quam tenet de me dictus N[icholaus] jure hereditario in eadem villa. Que domusita est inter domum Roberti Potrel et domum Nicholai Clopel. Hos decem solidos prefatus Nicholaus Le Charron et heredes sui post eum singulis annis in Pascha prefatis monachis absque contradictione aliqua solvere tenebuntur. Si vero dictam domum, quod absit, aliquo casu fortuito (sic) depperire contigerit, dictus N[icholaus] et heredes sui post eum vel quicumque plateam ubi dicta domus sita est tenuerint, omni occasione postposita, dictos decem solidos prefatis monachis persolvent. Et ut hec elemosina firma sit, etc... Et ad hoc idem fideliter et firmiter tenendum, heredes meos obligavi. Actum anno M° CC° XL° I°.